DICTAMEN DE SUFICIENCIA PRESUPUESTAL (DSP) N° SSE/D‐1039/2020, NÚMERO DE OBRA
02022020300068 Y REGISTRO EN CARTERA DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN (CPPI)
N° CPPI‐SESVER-R-00425-20 PARA LOS: ESTUDIOS DE MECÁNICA DE SUELOS EN DIFERENTES
LOCALIDADES Y MUNICIPIOS DEL ESTADO DE VERACRUZ. (40 PRUEBAS)., POR UN MONTO DE
$1,075,000.00 (UN MILLÓN SETENTA Y CINCO MIL PESOS 00/100 M.N.) CON CARGO A LOS
RECURSOS FISCALES PROPIOS DEL ESTADO (REFIPE) 2020, CUMPLIENDO ASÍ LO DISPUESTO POR
LOS ARTÍCULOS 3, 9 Y 32 DE LOS LINEAMIENTOS PARA EL CONTROL Y LA CONTENCIÓN DEL GASTO
PÚBLICO EN EL ESTADO DE VERACRUZ DE FECHA 13 DE MARZO DE 2012 Y ARTÍCULO 63 DEL

[...]

SU PROPUESTA TÉCNICA-ECONÓMICA. EXPRESANDO QUE EL DÍA 14 DE AGOSTO DE 2020, SE RECIBIÓ DE
LA PERSONA MORAL SUPERVISIÓN Y CONSTRUCCIÓN ALFA & OMEGA, S.A. DE C.V., LA PROPUESTA
TÉCNICA–ECONÓMICA PARA SU EVALUACIÓN CUANTITATIVA Y CUALITATIVA, PRESENTANDO UN IMPORTE
DE $875,497.60 (OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS
60/100 M.N.), MAS $140,079.62 (CIENTO CUARENTA MIL SETENTA Y NUEVE PESOS 62/100 M. N.)
CORRESPONDIENTE AL IMPORTE AL VALOR AGREGADO (I.V.A.) LO QUE ARROJA UN TOTAL DE $1’015,577.22
(UN MILLÓN QUINCE MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 22/100 M.N.). -------------------------------

SEXTO.‐ HABIENDO JUSTIFICADO LA ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN DE LA LICITACIÓN POR
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS PARA LOS “ESTUDIOS DE MECÁNICA DE SUELOS EN
DIFERENTES LOCALIDADES Y MUNICIPIOS DEL ESTADO DE VERACRUZ.

[...]

SALUD DE VERACRUZ, ATENDIENDO LO DISPUESTO EN EL PÁRRAFO TERCERO DEL ARTÍCULO 49 DE LA LEY
825 DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON ELLAS DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE, SE CONSIDERÓ LA PROPUESTA TÉCNICA-ECONÓMICA DE LA EMPRESA
SUPERVISIÓN Y CONSTRUCCIÓN ALFA & OMEGA S.A. DE C.V., LA CUAL PRESENTÓ UN IMPORTE DE
$875,497.60 (OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 60/100
M.N.), MAS $140,079.62 (CIENTO CUARENTA MIL SETENTA Y NUEVE PESOS 62/100 M.N.)
CORRESPONDIENTE AL IMPORTE AL VALOR AGREGADO (I.V.A.) LO QUE ARROJA UN TOTAL DE $1’015,577.22
(UN MILLÓN QUINCE MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 22/100 M.N.), DETERMINANDO QUE ÉSTA
CUMPLIÓ CON TODOS LOS REQUISITOS LEGALES, TÉCNICOS Y ECONÓMICOS ESTABLECIDOS EN LAS
INSTRUCCIONES DE ADJUDICACIÓN, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LA NORMATIVIDAD APLICABLE,
INTEGRANDO UN PRESUPUESTO Y UN PROGRAMA DE TRABAJO, QUE DA CUMPLIMIENTO A LAS